
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 793

DETERMINAZIONE N. 40  DEL 06-11-20

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa per la partecipazione al corso online di abilitazione ed

aggiornamento sulla notificazione degli atti - Società Barusso Formazione
e Consulenza Enti Locali - Dott.ssa P.E. - CIG: ZE42F1C9A9

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 40 del 06-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Rilevata la necessità di abilitare tutti i componenti del Corpo di Polizia Municipale
del Comune di Castel di Lama della qualifica di Messo Notificatore per poter
procedere al corretto espletamento del relativo servizio;

Considerato che dal 01/11/2020 è entrata in servizio presso l’Area Vigilanza del
Comune di Castel di Lama la Dott.ssa P.E.;

Rilevata pertanto l’urgenza di far partecipare la sopracitata dipendente ad un corso di
formazione ed aggiornamento sulla notificazione degli atti;

Tenuto conto che la ditta “Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali di Querel
Anna Maria & C. – S.A.S.” P.IVA. 02573650302 eroga in modalità online un corso
di abilitazione e di aggiornamento sulla notificazione degli atti, pienamente
rispondente alle necessità dell’ufficio;

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2
“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

Visto l’art.36 c.2 lett. a) del nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs.n.50/2016
disciplinante i contratti sotto soglia afferma che a) per affidamenti di importo inferiore
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta e che, pertanto, non
necessita la nomina di una commissione di gara;

Richiamato l’art. 37 del medesimo decreto rubricato: “Aggregazioni e centralizzazione
delle committenze” che ivi a stralcio si riporta: “1. Le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000
euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto
messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di
importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti
devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38”…;

Ritenuto pertanto che occorre provvedere all’impegno di spesa, per la partecipazione
del corso in oggetto da parte n. 1 dipendente, per l’importo complessivo di €139,00
esente I.V.A., ed € 2,00 relativo alla marca da bollo prevista dalle disposizioni di
Legge (art. 13 tariffa parte A DM. 20 agosto 1992);

Tenuto conto  che le spese di bonifico saranno a carico dell’Ente;

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto
responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 n. 267/00 e s.m.i.;

Verificata altresì la regolarità contributiva della ditta  fornitrice;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 40 del 06-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i;

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
2. di impegnare la somma di € 139,00 esente, oltre € 2,00 per imposta di bollo al cap.
58 del bilancio di previsione del corrente esercizio che presenta adeguata
disponibilità, per la partecipazione di n. 1 dipendente al corso di abilitazione e di
aggiornamento sulla notificazione degli atti indicato in premessa organizzato da
“Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali” P.IVA 02573650302  per il giorno
10 novembre 2020 dalle ore 09,00 alle ore 13,00 in modalità online;

3. di imputare la spesa come di seguito:

Importo Capitolo Rif Bilancio

€ 141,00 58 2020

4. di acquisire il seguente codice CIG: ZE42F1C9A9;

5. di liquidare con successivo atto la somma come sopra quantificata alla ditta
“Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali di Querel Anna Maria & C.
S.A.S.” previa verifica della regolarità della fornitura e dietro emissione di regolare
fattura;

6. di dare atto che a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato
disposto dell'art. 6 bis della L. 241/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e
dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza in relazione al presente atto
di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, con interessi personali dello
scrivente – e del coniuge, conviventi, parenti e affini entro il secondo grado- né con
interessi propri del responsabile del procedimento.

Il Responsabile dell'Area
F.to  LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 40 del 06-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-11-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 26-11-2020  al 11-12-2020.
Lì  26-11-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 40 del 06-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


